Homo de Palenciola det in uno quoque anno in sforcione quinqué pa
nes et unam quartam vini, et dúos denarios, carne, et unam eminam de 

{I) Este fuero está escrito en latín tan bárbaro y corrompido que parece un documento 
bilingüe. Es sumamente importante para la historia de nuestra lengua y la de nuestras institu
ciones municipales. 

TOMO I. 55 
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cevada, el istud dent á festo Sancti Michaelis usque ad festum Sancti 
Martini; et si usque ad festum Sancti Martini non requisierint istam sfor-
cionem remaneat. 

Omnis homo qui adventicus fuerit in Palenciola non dabit sforcio-
nem (2), nec faeiet sernam in primo anno. 

Quicumque non mantinuerit per se casam, sive vir, sive fsemina, n i -
hil det. 

Et habeant barones de Palenciola suos términos de fonte Castellana, et 
de las Peñas, quee sunt intrafontem Castellanam et fonte Lobar, totum 
vallem arriba fasta la Matanca en acá, de piedras Rúbeas en acá, et de 
Valdeasniela en acá. Pocuelo Aldea fuit de Palencuela, Garfon, et Galle
gos cum suis terminis Valderegis, fastam ad fontem Castellanam, á parte 
de Rivo Francorum de Lemita Dalgodre en acá; de Valdeferro quae est 
en bona madre en acá, de campo de Laguna fasta Autier de Ferro , et 
deinde usque ad Sanctum Isidorum, circa villam Roderici, quomodo Se
mita descurrit en acá, de la Ponte de villa Roderici fasta en Rinora per 
planum arriba fasta los cassares de Fanovequez en acá, de parte de Pe-
niela de las Pocas fasta el Portielo de Valdefontes de suso el cerral ayuso 
en acá, de Yaldecemo per el sendero arriba fasta al fito ubi disparcit car
rera de Santa Maria del Campo, et de Negriellos en acá terminum de Pa
lenciola. 

En el alfoz de Palencuela Comitis sunt omnes istse villse tras Pisuerga, 
Sanctus Antonius, Quintana, Sendino, Villaflaim,Bistia, Villagundrando, 
Quintana, Ferrera, Valdeperal, Yillaodoch, Castelo, Yillacentola, Vas— 
cones, Valdecanas, Villanoyaya, Fontaniela, Villa Ramiro, Castellanos, 
Fontoriolas, Ranedo, Sancta Maria de ribo Tortello, Tordemoronta, Pa
mela Peral, Quintanella, Rovano, Villaton, VarrioSanctseMaráe/Quín
tamela Alviela, Moral, cum Palenciela serviunt Regi in unum. 

Homo de Palenciola qui omiciero fuerit, non sit seyudado (3) ad ullo 
nomine de Sancto Christoforo en acá. ínter oter Domiceros en acá, inde 
Petrafita en acá, inde la linde en acá, inde la Peña de Sancto Pelagio 
en acá. 

Homo de Palencuela qui duxerit uxorem non faeiat sernam, ñeque 
facenderam. 

Aliqua mulier qme embibdare non faeiat serna fasta cabo de ano, ñe
que pauset pausadero de sua cassa. 

SimHiter clericus non faeiat sernam, nec ullam facenderam, nec pau
set aliquis in sua cassa si ipse voluerit. 

(2) En este documento unas veces está escrito sforciontm y otras ttforcionem; de arabo* 
modos se escribía en la edad media. 
f (Z) Seyudado . lo mismo que protegido , ayudado, etc. 
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Omnis homo qui fuit de la alfoz de Palenciola, el voluerit venire popu

lare ad Palenciola, veuiat cum tota hereditate, et cuín omnia bona sua. 
Homo de Palenciola que fecit homicidium sua manu in villa, aut ex

tra villam, non pectet ad palacium, nisi tantum medietate illius mobil, 
quod fuit intra suam cassam, aut si habuerit fructum de pane, aut bino 
porcoxere, non det ad palatium nada, nisi del ganado. 

Mancebo forro qui homicidium fecerit et cassam non habuerit, pectet 
ad palatium medietate de suo peguiar (i), et non hereditatem. 

Homo de Palencuela qui en aqua morietur, vel in igne, vel in quo— 
cumqueloco morietur, cuiusfuerit mortuus vadat et habeat illum, et su-
teriet sine ulla calumnia. 

Si homo de Palenciola fecerit livores, et aprobati fuerint pectet el 
quarto, et si aprobati non fuerint nihil det, de carrera si la crebantare 
pectet el cuarto. 

Homo de Palenciola qui aliquem mactaverit non sil cautus ab alique, 
sed vadat liber, et sua hereditate serviam et ubicumque voluerit esse. 

Hominis Ule sénior qui Palenciola mandaverit, et suam creationem 
voltam habuerit cum hominibus Palenciolse, et sénior non habet inde de-
sornam aliquam (5). 

Et si aliquis de villa fecerit ibi livores qui sint apreciati pectet el 
quarto. 

Homo de Palencuela non det portadgum in Burgos, ni en Castro , ni 
en todo meo regno. 

Si sénior y fuerint in Palenciolam et necesse habuerint carnem, va— 
dit el iudex, et el Sayón, et prendant carnem, et det fiador ad donum 
del ganado , ut pectent; et si non dederit illi fiador, vadat, et prendat 
suum ganado ubicumque invenerit sine ulla calumnia. 

Judex de Palenciola non faciat debitum de quinqué solidos in antea, 
solvat illos primitus posto faciam alii debitum. 

Cassa omnis de Palenciola non sit prenduda pro ulla causa, sed prén
denle suum ganatum fasta que det directum. 

Si sénior de Palenciola, aut aliquis infancon de foris villa, aut meri-
nus villae, aut vicinus, habuerit rancuram de aliquo vicino veniat ad 
suum concilium, et det fiador ille de quo habuerit querimonia, ut com-
pleat quanti suum forum mandaverit; et si noluerit coligere sui directi, 
vel fiador de directo tomet suum ganado ubicumque invenerit eum sine 
calumnia.